Il Futuro dei viaggi

Dopo la crisi finanziaria, il settore dei
viaggi ha avuto una ripresa e per |l
prossimo decennio si stima che la
crescita continuera.

Crescita del flusso
turistico globale
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Il flusso globale dei turisti prevede una crescita del
5,4%0 annua nel prossimo decennio.

Un incremento molto pit rapido di quello del PIL che &
pari al 3,4% e in linea con |'espansione prevista dei
flussi commerciali globali del 5,8%.

Pernottamenti
internazionali e nazionali
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Flusso turistico globale

Numero crescente dei turist
che effettua viaggi in tutto il
mondo
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‘I Numero di soggiorni in hotel:
(internazionali) paese diverso da

quello di provenienza dei turisti

(nazionali) paese uguale a quello
di provenienza dei turisti

Nazionale

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2015
2020
2021
2022
2023

Prima del 2006, il volume dei pernottamenti dei viaggiatori

nazionali era piu alto di quello dei turisti internazionali.

Durante la crisi finanziaria, le due tipologie avevano quasi

raggiunto lo stesso livello, ma a partire dal 2009, hanno
cominciato a divergere.

Crescita del flusso
turistico per paese
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] Cresata del flusso turistico
Numero crescente dei turisti

che effettua viaggi in tutto

il mondo
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Traffico aereo passeggeri

Traffico misurato in base
all’origine e alla
destinazione dei passeggeri
connessi ai loro punti di
partenza e arrivo, non agli
spostamenti
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Le informazioni presenti in questa infografica sono state estratte dalla ricerca
Shaping the Future of Travel: i macro trend che guideranno la crescita del

settore per il prossimo decennio, condotta da Oxford Economics e
commissionata da Amadeus.
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